
  
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 006/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 004/2025 

 
SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de terceiros, (pessoa jurídica), para o fornecimento de mão de obra 

incluso fornecimento de materiais e demais recursos, pautando na execução de obra de reforma do prédio 

da Secretaria Municipal de Educação para readequação do novo prédio Pré Escolar – Anexo CEMEI Tio 

Patinhas, onde as despesas decorrentes serão custeadas através recurso da Transferência Especial 

Estadual 2024,  contratação esta que se dá de forma direta, através dos procedimentos de dispensa de 

licitação, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em observância ao 

disposto no Decreto Municipal nº 025, de 28 de agosto de 2023, o qual regulamenta os procedimentos de 

dispensa de licitação no âmbito municipal e, conforme detalhado na planilha orçamentária, no cronograma 

físico financeiro, no memorial descritivo e de acordo com o projeto arquitetônico e, em conformidade com 

o detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

O Município de Japonvar torna público que irá executar obra de reforma do prédio da Secretaria Municipal 

de Educação, nos termos do Processo Licitatório nº 006/2025 - Dispensa de Licitação nº 004/2025, Os 

Interessados deverão apresentar a (proposta de preços com o valor global igual ou inferior ao valor 

constante da planilha orçamentaria, bem como deverá apresentar ainda planilha orçamentaria e 

cronograma físico financeiro), adequando ao valor global da sua proposta de preço apresentada. 

Os  interessados deverão anexar ainda junto com a proposta, toda a documentação (contrato social, 

certidões, declarações de que não emprega menor, declaração de que não existe impedimento para 

contratar com a administração pública bem como atestado de capacidade técnica comprovando a prestação 

de serviços iguais ou semelhante,  e enfeixar tudo em um envelope, devidamente lacrado e rubricado nas 

bordas e apresentar na seção pública que será realizada às (09h:00m - horário de Brasília, do dia 

13/02/2024), no setor de licitação,  localizado na rua Curitiba nº 112, Centro de Japonvar/MG, objeto e 

entrega à Comissão de Contratação, Departamento de Licitação: 

 

 Prefeitura Municipal de Japonvar - MG, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

_____________________________ 
Rodrigo Pinto dos Reis 
Agente de Contratação 

Portaria nº 008, de 06.01.2025 
 

 


		2025-02-07T11:36:19-0300




